
1 

                                                
 

Servicio de Administración y Enajenación de Bienes 
Dirección Ejecutiva de Comercialización de Bienes 

Coordinación de Comercialización de Bienes Inmuebles 
 

Subasta Electrónica SEBI No. 02/12 
Período: del 29 de febrero de 2012 al 25 de abril de 2012. 

 

Número de lotes en subasta 24 

Número de lotes desiertos 11 

Número de lotes retirados 4 

Total de inmuebles vendidos 9 

Valor de venta total $4’456,000.00 
 

 
LOTE ID NÚM. 

SIAB

TÍTULO DESCRIPCIÓN ENTIDAD 

TRANSFERENTE

 PRECIO DE 

SALIDA CON IVA 

 VALOR DE LA 

OFERTA 

CONFIRMADA 

GANADOR 

(USUARIO)

1 293593 LOCAL COMERCIAL EN 

TUXTLA GUTIERREZ, 

CHIAPAS.

LOCAL COMERCIAL NO.

6 Y CAJON

ESTACIONAMIENTO 

MARCADO CON EL NO.

10, AV. CENTRAL

ORIENTE NO. 791

(ANTES 785).

BANRURAL 

LIQUIDACIÓN 

(BIENES)

 $          949,000.00  $   1,130,000.00 LEONIBARRA

2 293595 LOCAL COMERCIAL EN 

TUXTLA GUTIERREZ, 

CHIAPAS.

LOCAL COMERCIAL NO.

7 Y CAJON

ESTACIONAMIENTO 

NO. 11, AV. CENTRAL

ORIENTE NO. 791

(ANTES 785).

BANRURAL 

LIQUIDACIÓN 

(BIENES)

 $          949,000.00  $   1,130,000.00 LEONIBARRA

5 822235 TERRENO URBANO CON 

CONSTRUCCIONES EN 

JIMÉNEZ, CHIHUAHUA.

TERRENO URBANO

CON 

CONSTRUCCIONES, 

CALLE 5 DE FEBRERO

NO. 108 (EL MESON) Y

CORONADO.

FIDERCA  $            52,000.00  $         65,000.00 TIM

12 1173483 TERRENO BALDIO EN 

LEÓN DE LOS ALDAMA, 

GUANAJUATO.

TERRENO BALDIO, LOTE

656, MANZANA 26,

HACIENDA DE LA PILA

S/N, COL. BALCONES

DEL CAMPESTRE.

LOTERIA NACIONAL 

PARA LA 

ASISTENCIA 

PUBLICA BIENES

 $      1,301,000.00  $   1,301,000.00 ROLAS

14 237263 PREDIO URBANO CON 

CONSTRUCCIONES EN 

JOJUTLA, MORELOS.

PREDIO URBANO CON

CONSTRUCCIONES, 

CALLE VICENTE

GUERRERO S/N LOTE 8,

MANZANA 32, COL.

PEDRO AMARO. 

BANRURAL 

LIQUIDACIÓN 

(BIENES)

 $            56,000.00  $       196,000.00 BULLDOG58

 
 



2 

 

 
LOTE ID NÚM. 

SIAB

TÍTULO DESCRIPCIÓN ENTIDAD 

TRANSFERENTE

 PRECIO DE 

SALIDA CON IVA 

 VALOR DE LA 

OFERTA 

CONFIRMADA 

GANADOR 

(USUARIO)

17 243523 PREDIO RÚSTICO EN 

AGUA PRIETA, 

SONORA.

PREDIO RÚSTICO, LOTE

AGRICOLA 116, COL.

MORELOS. 

BANRURAL 

LIQUIDACIÓN 

(BIENES)

 $            45,000.00  $         60,000.00 ROKY65

18 243526 PREDIO RÚSTICO EN 

AGUA PRIETA, 

SONORA.

PREDIO RÚSTICO, LOTE

AGRICOLA 117, COL.

MORELOS.

BANRURAL 

LIQUIDACIÓN 

(BIENES)

 $            45,000.00  $         60,000.00 ROKY65

19 243536 TERRENO EN 

AGOSTADERO EN 

SAHURIPA, SONORA.

FRACCION IV DEL

TERRENO DE

AGOSTADERO 

DENOMINADO LOS

BAJIOS O TUNAGA.

BANRURAL 

LIQUIDACIÓN 

(BIENES)

 $          200,000.00  $       312,000.00 BARRABAS

21 401475 FRACCCIÓN DEL 

PREDIO RÚSTICO EN 

HIDALGO, 

TAMAULIPAS.

FRACCCIÓN DEL

PREDIO RÚSTICO

DENOMINADO 

"RANCHO LOS CHELES",

AL PONIENTE DE LA

ESTACIÓN ADELAIDA,

INCLUYE DENTRO DEL

FUNDO LEGAL, SOLAR

DE OFICINA Y SOLAR DE

VIVIENDA (OCUPADO).

BANCO NACIONAL 

DE OBRAS Y 

SERVICIOS 

PÚBLICOS, SNC 

(BIENES)

 $          191,000.00  $       202,000.00 ROSVILL

9 9  $   4,456,000.00  


